
PROTOKÓŁ Nr VII /2024

z VII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Przelewice

w dniu 29 listopada 2024 roku

Protokół z posiedzenia Rady Gminy Przelewice w dniu 29 listopada 2024 r. przy udziale 15 radnych.

Listy obecności radnych i osób biorących udział w sesji stanowią załączniki nr 1 do niniejszego protokołu.

Sesja Rady Gminy Przelewice odbyła się w sali konferencyjnej pałacu Ogrodów Przelewice. Obrady sesji były nagrywane i transmitowane. Retransmisja z obrad sesji znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Przelewice .

Otwarcia posiedzenia dokonał i prowadził obrady Przewodniczący Rady Gminy Marek Kibała , który powitał radnych i osoby obecne na sesji.

Na podstawie listy obecności oraz sprawdzenia obecności za pomocą urządzeń do głosowania imiennego Prowadzący obrady stwierdził, że w obradach bierze udział 15 Radnych. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał.

Pan Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Pana Wójta o zwołanie Sesji Nadzwyczajnej. Następnie odczytał projekty uchwał jakie zostały zawarte we wniosku. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie poinformował, że nim rada przystąpi do porządku obrad, chciałby zaprosić wszystkich na krótkie uroczystości, które poprzedzą naszą dzisiejszą sesję. Będą one doskonałą okazją do uczczenia ważnych wydarzeń i wyrażenia szacunku dla naszych lokalnych tradycji oraz osób, które przyczyniły się do rozwoju naszej gminy

Pan Jacek Pawlus Wicestarosta Powiatu Pyrzyckiego zabierając głos poinformował, że jak co roku Powiat Pyrzycki 11 listopada na uroczystej sesji Rady Powiatu wręcza nagrody dla Ludzi Ziemi Pyrzyckiej, osób zasłużonych dla lokalnej społeczności

regionu powiatu pyrzyckiego, z przyczyn niezależnych ze Strony Powiatu Pan Dariusz Jałoszyński nie mógł odebrać tej nagrody stąd też podziękowania dla Pana Przewodniczącego za możliwość spotkania się z laureatem i uroczystego wręczenia nagrody.

Pani Jolanta Kolasińska Dyrektor Rady Powiatu Pyrzyckiego zabierając głos odczytała informację o Laureacie.

Nagroda ta została przyznana za wieloletnie, nieocenione zaangażowanie i całokształt pracy społecznej na rzecz Gminy Przelewice oraz jej mieszkańców. Pan Dariusz Leon Jałoszyński od lat aktywnie działa na rzecz lokalnej społeczności, inspirując innych do działania i budując więzi, które są fundamentem każdej małej ojczyzny.

Wręczając wyróżnienie, wyrażono głęboką wdzięczność i uznanie dla jego poświęcenia, pasji oraz nieustającej gotowości do wspierania inicjatyw lokalnych.

Następnie głos zabrała Pani Iwona Brodzińska Dyrektor Biblioteki – Gminnego Centrum Kultury, która na wstępie swojej wypowiedzi wyraziła swoje podziękowania za liczne przybycie na otwarcie nowej siedziby Biblioteki po czym odczytała list gratulacyjny z Ministerstwa Kultury.

Kolejno głos zabrali przedstawiciele firmy WPD, która jest deweloperem i podmiotem finansującym projekty farm wiatrowych i fotowoltaicznych w osobach Anna Kołowrocka i Jakub Popasznik, którzy przedstawili koncepcje i zasady jej funkcjonowania.

Piotr Kowalski zabierając głos wypowiedział się nt. planu zagospodarowania przestrzennego gminy Przelewice.

2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu celem zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych – druk nr 54

W tym punkcie projekt uchwały przedłożyła pani Agnieszka -Kozanka Lipka Skarbnik Gminy.

Dyskusja

Pan Przewodniczy zwrócił się z pytaniem w jaki sposób będzie weryfikowana kwota pomniejszona z miejsca zamieszkania rodzica . Następnie zapytał również czy kwotę na zwrot ww. środków zaplanowano w budżecie na 2025 rok

Pani Skarbnik wyjaśniła, że będzie to weryfikowane na zasadzie oświadczenia gdzie będzie wykazana ilość km jaką przebył rodzic, zgodnie ze wskazaniem kilometraża.

Odnosząc się do środków zaplanowanych na ww. zwrot poinformowała, że wniosek rodzica wpłynął po przedłożeniu projektu budżetu na 2025 rok stąd też nie zaplanowano w nim takiego wydatku

Uchwałę Nr VII/55/2024 w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu celem zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych podjęto 9 głosami „za”, przeciw – 0, wstrzymujących się -5.

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 55

W tym punkcie projekt uchwały przedłożyła pani Agnieszka -Kozanka Lipka Skarbnik Gminy

Dyskusja

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem jak to się stało, że teraz gmina z własnego budżetu musi dołożyć 192 tys. zł. Co spowodowało, że planowana kwota jest dodatkowo zwiększana. Czy był to zły plan, czy złe wykonanie, bądź inne elementy, które wpłynęły na taką sytuację.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że duży wpływ na zwiększenie tych środków miały faktury jakie Urząd Gminy otrzymał za wywóz gabarytów. Ponadto brak odpłatności mieszkańców za odpady spowodował, że tych środków brakuje.

Pan Przewodniczący ponownie zabierając głos zapytał ile wynosi zadłużenie mieszkańców z tytułu nie odpłatności za wywóz odpadów wg stanu na dzień 15 listopada, dlaczego tak wysokie stawki gmina płaci za wielkie gabaryty .

Pan Sekretarz wyjaśnił jakie czynniki mają wpływ na zwiększenie środków jakie wydatkuje gmina w związku z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.

Pani Skarbnik poinformowała, że zadłużenie mieszkańców z tyt. opłat za odpady komunalne wynosi 140 tys. W dalszej części swojej wypowiedzi odniosła się do weryfikacji składanych deklaracji przez mieszkańców.

Uchwałę Nr VII/ 56/2024 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podjęto 9 głosami „za”, przeciw – 0, wstrzymujących się -5.

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Przelewice na 2024 rok – druk nr 56

W tym punkcie projekt uchwały przedłożyła pani Agnieszka -Kozanka Lipka Skarbnik Gminy

Dyskusja

Radny E. Skwarek zabierając głos zwrócił uwagę, że zwiększany jest deficyt gminy Przelewice dokładnie o około 430 tys., ponadto zmiany w budżecie obejmują wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia pracowników, kolejny raz zwiększamy środki w tym paragrafie o 310 tys. w związku z tym zadał pytanie jaka kwota po zmianach będzie na tym paragrafie. W dalszej części swojej wypowiedzi odniósł się do treści uzasadnienia do niniejszego projektu uchwały. Zapytał również o ilu pracowników wzrosło zatrudnienie w okresie bieżącego roku.

Pan Przewodniczący zgodził się z przytoczonymi uwagami pana Radnego, poprosił Panią Skarbnik o szczegółowe wyliczenia dot. zwiększenia wydatków na

wynagrodzenia dla pracowników. Z zapisów przytoczonych w uzasadnieniu nie daje kwoty 310 tys. zł.

Pani Skarbnik zabierając głos wyjaśniła, że zwiększenie środków na wynagrodzenia wynikało z wypłaty dwóch nagród jubileuszowych na łączną kwotę 24 tys. zł, wynagrodzenie dla pracownika interwencyjnego 4.450 brutto, ponad to 118 zł z tyt. funduszu pracy, zus-y 1.200, w momencie planowania budżetu aby system się równoważył, na wynagrodzenia dla pracowników gospodarki komunalnej zaplanowano kwotę 74 352,00 do czego dochodzą składki na ubezpieczenie społeczne 14 730,00 składki na fundusz pracy 821 zł, hydrofornia 13.740,89 zł. Wypowiedz w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania.

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że z wyliczeń jakie przedstawiła Pani Skarbnik jest to około 130 tys., a potrzebna na zwiększenie wynagrodzeń opiewa na kwotę 310 tys. Wypowiedz w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania.

Pani Skarbnik udzielił a tym temacie wyjaśnień. Wypowiedz w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania.

Radny E. Skwarek odniósł się do zatrudnienia w Urzędzie Gminy oraz środków jakie zaplanowano na wynagrodzenia dla administracji. Wypowiedz w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania.

PRZERWA

WZNOWIENIE OBRAD

Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja nie wypracowała opinii do niniejszego projektu uchwały.

Następnie Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został odrzucony 3 głosami „za”, przeciw – 7, wstrzymujących się -3.

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik zabierając głos wypowiedziała się w kwestii wydatków jakich nie będzie mogła ponieść wobec niepodjętej uchwały. Wypowiedz w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy czy wobec tego, że uchwała dot. zmian w budżecie nie została podjęta wnioskodawca chciałby wycofać z porządku obrad punkt kolejny jakim jest projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice na lata 2024-2037.

Wnioskodawca wycofał w/w projekty uchwały.

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Przelewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025” – druk nr 58

W tym punkcie projekt uchwały przedłożył Pan Zbigniew Kupisz Sekretarz Gminy.

Dyskusji nie było.

Uchwałę Nr VII/57/2024 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Przelewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025” podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Przelewice – druk nr 59

W tym punkcie projekt uchwały przedłożył Pan Zbigniew Kupisz Sekretarz Gminy.

Dyskusja

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że pan Sekretarz wspominał, iż z roku na rok mamy coraz większą ilość odebranych gabarytów za co musimy ponieść konsekwencje w formie wyższych opłat, według stawki na 2024 rok za 1 tonę gabarytów 1613,00 zł a proponowana w 2025 stawka wzrośnie o 118 zł. Czy możemy przyjąć, że jesteśmy przygotowani na to, że w planowanym budżecie nie będziemy musieli dopłacać.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że pewności nie ma ponieważ gdyby prognozowane wolumeny odpadów były zachowane system by się zbilansował.

Radny K. Soska zabierając głos stwierdził, że system gospodarowania odpadami komunalnymi jest jednym z kluczowych elementów zarządzania środowiskiem i powinien być zaprojektowany w sposób efektywny, zrównoważony oraz sprawiedliwy dla wszystkich mieszkańców. Bilansowanie tego systemu oznacza, że koszty związane z odbiorem, transportem, segregacją i unieszkodliwianiem odpadów powinny być pokrywane z wpływów pochodzących z opłat pobieranych od mieszkańców. Istnieje kilka aspektów, które warto rozważyć przy projektowaniu sprawiedliwego systemu gospodarowania odpadami, w tym także możliwość wprowadzenia ulg dla mieszkańców.

Następnie złożył wniosek Klubu Radnych OK o odesłanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Przelewice do komisji Rady Gminy, celem:

Uzupełnienia dokumentacji niezbędnej do podjęcia przez Radę Gminy merytorycznej i świadomej decyzji. Dostosowania treści projektu uchwały do obowiązujących przepisów prawa oraz zgłoszonych uwag radnych podczas dyskusji. Przedstawienia dodatkowego uzasadnienia, w szczególności w zakresie [np. finansowych społecznych, ekologicznych skutków proponowanych rozwiązań]

Uzasadnienie: Podczas analizy projektu uchwały przedłożonej przez Wójta Gminy Przelewice Klub Radnych OK zauważył istotne braki, które uniemożliwiają podjęcie świadomej i odpowiedzialnej decyzji przez Radę Gminy.

Pan Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie w wyniku, którego uzyskał akceptację 7 głosami „za”, przeciw – 5, wstrzymujących się -3.

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie przetargu w trybie pisemnego przetargu nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości gruntowych rolnych z obręb Przywodzie z przeznaczeniem pod budowę zespołu elektrowni wiatrowych lub farmy fotowoltaicznej wraz ze stacją transformatorową i niezbędną infrastrukturą techniczną – druk nr 60

W tym punkcie projekt uchwały przedłożył Pan Zbigniew Kupisz Sekretarz Gminy.

Dyskusja

Radny K. Soska zabierając głos stwierdził, że z przedstawionego projektu uchwały wynika to, że gmina ma podpisać umowę dzierżawy na 30 lat na te same hektary, które przed chwilą wydzierżawione zostały innemu podmiotowi. Uważa, że aby odpowiedzialnie podjąć decyzję dot. wyrażenia zgody na przeprowadzenie przetargu należałoby przedstawić założenia do przetargu bądź dokumenty przetargowe, które są przygotowywane, zapisy w umowach dotychczasowych dzierżawców. W dalszej części swojej wypowiedzi wyjaśnił, że popiera inicjatywę budowy elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy.

Następnie złożył formalny wniosek o odesłanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie przetargu w trybie pisemnego przetargu nieograniczonego na dzierżaw nieruchomości gruntowych rolnych z obrębu Przywodzie z przeznaczeniem pod budowę zespołu elektrowni wiatrowych lub farmy fotowoltaicznej wraz ze stacją transformatorową i niezbędną infrastrukturą techniczną do komisji Rady Gminy, celem:

Uzupełnienia dokumentacji niezbędnej do podjęcia przez Radę Gminy merytorycznej i świadomej decyzji. W szczególności w zakresie warunków planowanego postępowania przetargowego, dostosowania treści projektu uchwały do zgłoszonych

uwag radnych podczas dyskusji. Przedstawienia dodatkowego uzasadnienia, w szczególności w zakresie skutków ekonomicznych i społecznych.

Radny E. Skwarek zwrócił uwagę, że w przypadku ważnych spraw dotyczących naszej gminy, kluczowe jest spotkanie z radnymi i otwarta rozmowa. Tylko poprzez bezpośrednią dyskusję, wymianę poglądów i pomysłów możemy wspólnie wypracować najlepsze rozwiązania dla naszej społeczności. Współpraca pozwala na lepsze zrozumienie potrzeb mieszkańców i podejmowanie decyzji, które będą służyły całej gminie. W dalszej części swojej wypowiedzi zwrócił się z pytaniem dot. dzierżawy ziemi, na jakiej zasadzie potencjalny dzierżawca będzie użytkował ziemię przez najbliższe 7 lat, jaka stawka za dzierżawę zostanie ujęta w przetargu. Wypowiedzi w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że projekt umowy, który był procedowany w przetargu na dzierżawę gruntów tych samych pod działalność rolniczą jest podpisany ogólnodostępny zapis : dzierżawca oświadcza, że znane mu są plany inwestycyjne na działkach objętych niniejszą umową i że wydzierżawiający planuje na wydzierżawianych nieruchomościach zawrzeć dodatkową umowę lub umowy dzierżawy z przedsiębiorstwem polegającym na budowie elektrowni wiatrowych lub farm fotowoltaicznych...”. Wyjaśnił, że nie ma zagrożenia dla czynszu ponieważ pierwsze siedem lat jest to okres planistyczny, w którym firma nie będzie korzystała z gruntów. Wypowiedz w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania.

Radny K. Soska zwrócił uwagę, że w informacji, które przedstawił Pan Sekretarz nie było w uzasadnieniu projektu uchwały, stąd też duże wątpliwości ze strony radnych.

Pan Przewodniczący zabierając głos stwierdził, że przekonują go kwoty jakie otrzyma gmina “jako bonus” za to, że ta ziemia będzie użytkowana przez dzierżawcę a jednocześnie podmiot, który wygra przetarg będzie nam przekazywał środki, co stanowić będzie dodatkowy dochód do budżetu gminy.

Pan Wójt zabierając głos odniósł się do słów Pana Przewodniczącego, wyjaśniając zasady dzierżawy ziemi oraz pozyskania dodatkowych przychodów do budżetu gminy. Wypowiedzi w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania.

Pan Przewodniczący zabierając głos podkreślił Pana Wójta, że radni mają prawo prosić o więcej informacji w niniejszym temacie.

Radny B. Pokorski zabierając głos poinformował, że co do stawki dzierżawy tejże ziemi nie ma pewności jaka będzie wyjściowa na przetargu. Zapytał czy zgodne z prawem jest pobieranie dzierżawy od dwóch różnych podmiotów za te same grunty. Wypowiedzi w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania.

Pan Sekretarz wyjaśnił kwestie dzierżawy tych samych gruntów poprzez dwa różne podmioty, gdzie w przypadku jednym z nich dzierżawcą jest firma wiatrakowa. Wypowiedzi w całości do odsłuchania na stronie <https://rada.przelewice.pl/> - zakładka nagrania

Pan Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie w wyniku, którego nie uzyskał akceptacji 7 głosami „za”, przeciw – 7, wstrzymujących się -1.

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu

W wobec wielu wątpliwości ze strony Radnych, Pan Wójt wycofał projekt uchwały z obrad sesji.

Wskutek wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia VII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Przelewice IX kadencji.

Protokół sporządziła A. Kowalczyk

Płyta CD z nagraniem Sesji w załączeniu do protokołu.